
کاهش تورم قیمت مسکن با افزایش تولید
دســت سیاســتگذاران با اســتناد به قوانین و 
مصوبــات، برای تولید و افزایش عرضه مســکن 
باز است تا با افزایش تولید مسکن قیمت مسکن 
متعــادل شــود. آمارهــا نشــان می دهــد قیمت 
مســکن همواره ســطحی بســیار بالاتــر از میزان 
درآمــد ســالانه خانــوار داشــته و بــا اینکــه خرید 
مســکن تقریباً یک بار در ســبد هزینــه هر خانوار 
قــرار می گیــرد اما اختــاف قیمت آن با ســطح 
درآمد باعث شــده خانوارها نتوانند از عهده تأمین مسکن برای خود برآیند. 
قانون ســاماندهی عرضه و تولید مســکن که در سال 1378به تصویب رسید 
قانون جامعی برای تولید و عرضه مســکن اســت. بیشــتر طرح و برنامه های 
بخش مســکن و ساخت مسکن انبوه نیز از این قانون نشأت می گیرد. در این 
قانون صراحتاً تأکید شده است دولت ها باید امکانات ساخت مسکن را برای 
عرضــه بــه متقاضیان فراهــم کنند. اما دولت هــا چگونه می تواننــد امکانات 
را برای ســاخت مســکن فراهم آورند؟ تســهیات ارزان قیمت بــرای فراهم 
کردن امکانات در ســاخت مســکن یکی از راهکارهای اصلی است. این روش 
می تواند به صورت پرداخت تســهیات ساخت به ســازنده ها باشد و بعداً به 
مصرف کننده منتقل شــود. راهکار بعدی برای ســاخت انبوه مسکن، تزریق 
زمین هــای ارزان قیمت و زمین های دولتی برای ســاخت و ســاز انبوه اســت. 
مثاً در برنامه ساخت مسکن مهر با استفاده از این راهکار، برای حذف هزینه 
زمیــن در هزینــه ســاخت، زمین به صــورت اجاره 99 ســاله به خریــدار نهایی 
واگذار شــد. مســائل دیگر ماننــد تخفیف مالیاتــی، تخفیــف پرداخت هزینه 
بیمه تأمین اجتماعی، عوارض شــهرداری برای صدور پروانه، خرید مصالح 
اعتبــاری از کارخانه ها...همــه راهکارهایــی بــرای کاهش هزینه ســاخت و در 

نتیجه کاهش قیمت مسکن است.
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دو ابزار لازم برای هدف گذاری تورم 22 درصدی
بانک مرکزی توضیح داد

ایرج رهبر
نایب رئیس انجمن 

انبوه سازان

 بازار خودرو 
دیروز »استُپ« کرد

اولین قرعه کشی طرح فروش فوق العاده خودرو انجام شد

 دیروز 15 هزار خودرو در میان 
4 میلیون و 745 هزار نفر قرعه کشی شد
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شاخص دوباره سقف یک میلیون واحدی را شکاند

4 رکورد در بورس تهران شکست
بازار ســرمایه روزگذشــته با رشــد دســته جمعی شــاخص ها، دوبــاره به 
روند رکوردشــکنی ها بازگشت. درنخســتین روز هفته جاری بورس اوراق 
بهــادار تهران چهار رکورد تازه در پرونده کاری خود ثبت کرد. دراین روز 
بالاترین رشد روزانه شاخص کل، عبور ارز بازار بورس تهران از مرز 4000 
میلیــارد تومان، بازدهی بیش از 108 درصدی از ابتدای ســال و بالاترین 
شاخص تاریخی بورس، رکوردهایی بود که در بورس تهران شکسته شد.

پس از چندین روز افت و خیز و اصاح، دوباره روند صعودی به این بازار 
بازگشــت. به طوری که دیروز با معاماتی پرحجم، شــاخص کل بورس 
40 هزار و 322 واحد معادل 3.92 درصد افزایش یافت و شاخص را به 
ارتفاع تاریخی یک میلیون و 68 هزار و 860 واحد رســاند. بدین ترتیب 
بازدهی بورس تهران از ابتدای ســال جاری تا روز گذشته به بیش از 108 
درصد رسید که در مقایسه با بازارهای رقیب فاصله معناداری دارد. در 
روز 20 اردیبهشــت ماه شــاخص کل بورس برای نخستین بار از مرز یک 

میلیون واحد گذر کرد و این ابرکانال تا روز 24 اردیبهشت حفظ شد.

صفحه در 9

صفحه 8


